春の全国交通安全運動の取組！交通安全街頭キャンぺ－ン

垂水小学校児童による「運転手さんへの手紙」配布

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27 年 5 月 19 日付）

下記のとおり実施されます。取材方よろしくお願いいたします。（送付資料：１枚）

■日　時　平成 27 年 5 月 20 日（水）　午後３時から１時間程度

■場　所　荒崎パーキング（国道 220 号沿い、垂水市大字市木と大字中俣との間）

■趣　旨　全国的に交通事故件数や死傷者数は減少しているものの、本県においては、３年連続で増

　　　　　加しております。このようなことから、子どもたちの交通安全に対する意識を一層高め、

　　　　　実践態度を身に付けさせると共に、ドライバーの意識向上にも寄与させることを目的に「運

　　　　　転手さんへの手紙」を渡すことを計画いたしました。

■内　容（１）手紙

　　　　　　　垂水小学校３～６年生が、50 文字の手紙に交通安全メッセージを込めました。

　　　　　　　その数は約 200 通！

　　　　  （２）配布

　　　　　　　垂水小学校の児童 10 人が、荒崎パーキングに来場する自動車運転手に対して、交通安

　　　　　　　全意識の高揚と事故防止を呼びかけると同時に、手紙を手渡します。

■問い合わせ先　垂水市総務課　　　安心安全係　担当　森　　☎ 0994-32-1111（内線 223）

■情報発信元　　垂水市企画政策課　秘書広報係　担当　迫田　☎ 0994-32-1111（内線 271）

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。